

DMT: TERZO TRIMESTRE CON SOLIDI RISULTATI

- Ricavi Consolidati nove mesi 2009: €77.2 mln, +41% rispetto ai nove mesi 2008
- Ebitda Consolidato nove mesi 2009: €21.1, +46% rispetto ai nove mesi 2008
- Ebitda Margin Consolidato nove mesi 2009: 27.3%, vs 26.5% nove mesi 2008
- Ebit Consolidato nove mesi 2009: €7.0 mln

- Ricavi Consolidati Trimestrali pari a €31.4 mln, +88% vs terzo trimestre 2008
- Ebitda Consolidato Trimestrale in crescita del 51%, pari a €7.0 mln
- Ebit Consolidato trimestrale pari a €3.7 mln
- Posizione Finanziaria Netta Consolidata pari a €152 mln

Lissone 30 Ottobre 2009 - Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A., ha approvato in data odierna i dati consolidati relativi al terzo trimestre 2009.

Il terzo trimestre 2009 è stato caratterizzato da importanti risultati economici, nonostante un contesto macroeconomico che continua ad essere sfavorevole. Il business Tower si è confermato in linea con le aspettative sia in termini di ricavi che di risultati operativi, mentre il business System ha confermato la ripresa confermando il break-even operativo.

Nove mesi 2009

I ricavi consolidati del gruppo DMT al 30 Settembre 2009, pari a €77.2 mln, registrano una crescita del 41% rispetto ai primi nove mesi dell'esercizio 2008 (€54.6 mln).

Il Margine Operativo lordo consolidato (EBITDA) è risultato positivo nei primi nove mesi per €21.1 mln, in crescita del 46% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente (€14.4mln).

Il Risultato Operativo consolidato (EBIT) è stato positivo per €7.0 mln, in sensibile miglioramento rispetto ai primi nove mesi dell'esercizio precedente dove risultava pari a €0,3 mln.

La posizione finanziaria netta consolidata al 30 Settembre 2009 presenta un indebitamento pari a €152mln.

Terzo trimestre 2009

I ricavi consolidati trimestrali, pari a €31.4 mln, registrano una crescita del 88% rispetto al terzo trimestre 2008 (€16.6 mln).

Il Margine Operativo lordo (Ebitda) trimestrale consolidato, pari a €7.0 mln è risultato in crescita del 51% su base annua, mentre il Risultato operativo (Ebit) consolidato del terzo trimestre è positivo per €3.7 mln.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 30 Ottobre 2009www.dmtonline.com**Analisi delle attività svolte**

Tower - I ricavi semestrali dell'area Tower hanno raggiunto €41.1 mln, mentre l'Ebitda pari a €21.3 mln è rimasto sostanzialmente stabile. L'Ebit dei primi nove mesi è risultato pari a €13.3 mln, sostanzialmente in linea con i risultati dell'esercizio precedente.

La crescita dei ricavi "core" (ospitalità e servizi) rispetto al portafoglio torri in gestione al 30 Settembre 2008, è risultata pari al 4,3%. L'Ebitda margin si è mantenuto stabile attestandosi al 51,8%.

La posizione finanziaria netta beneficia di un'importante generazione di cassa riducendosi di circa €5 mln nel trimestre.

Outlook - L'obiettivo primario del management del Business Tower rimane la riduzione della leva finanziaria. Il debito netto atteso per la fine dell'esercizio è €120 mln. Le aspettative relative all'Ebitda si attestano a circa €28/29 mln, con un ratio atteso debito netto su Ebitda di circa 4 volte.

System - Il business della tecnologia digitale ha registrato un'ulteriore crescita a livello di ricavi nei primi nove mesi dell'esercizio 2009 pari al 120% rispetto ai primi nove mesi dell'esercizio 2008, confermando sostanzialmente il break-even operativo (Ebitda). La crescita dei ricavi a livello trimestrale è stata pari al 264% e l'Ebitda positivo.

Il capitale circolante ha assorbito risorse finanziarie necessarie per finanziare l'importante crescita del fatturato nel terzo trimestre 2009.

Outlook - La ripresa attesa della società si sta concretizzando. Il fatturato atteso nel terzo trimestre si è materializzato confermando quindi le aspettative del management di raggiungere un fatturato annuo di oltre €40 mln. La marginalità operativa del business è attesa positiva per la fine dell'esercizio 2009. A tal riguardo, il quarto trimestre 2009 sarà caratterizzato da importanti incassi relativi al fatturato realizzato nei primi sei/sette mesi dell'esercizio, pertanto le attese relative alla posizione finanziaria netta di fine esercizio mirano a mantenerla stabile rispetto all'esercizio 2008 pari a circa €24 mln.

Il Consiglio d'Amministrazione ha nominato due nuove consiglieri, il Rag. Carlo Samuele Pelizzari (Amministratore Delegato della controllata al 100% Towertel S.p.A.) e il Dott. Marco Almerigogna (Direttore Generale della controllata al 100% DMT System S.p.A.) in sostituzione dei dimissionari.

I Consiglieri nominati resteranno in carica sino alla prossima Assemblea degli azionisti.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dr. Renato Pauri, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.
Carlo Ramella
Investor Relations Manager
Tel: 039 24321
e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community - Consulenza nella Comunicazione
Giorgio Maugini
Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 30 Ottobre 2009

www.dmtonline.com

Marco Rubino
Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

Allegati:

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

migliaia di Euro	Per. 1.1- 30.09.09		Q3 2009		Per. 1.1- 30.09.08 ***		Q3 2008 ***	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	77.185	100%	31.389	100%	54.631	100%	16.657	100%
Altri ricavi e proventi	529		77		1.204		631	
Costi operativi	(56.621)		(24.224)		(41.385)		(12.494)	
Ebitda ante costi non ricorrenti	21.093	27,3%	7.242	23,1%	14.450	26,5%	4.794	28,8%
Costi non ricorrenti	(792)		(228)		(1.011)		(1.011)	
Ebitda (*)	20.301	26,3%	7.014	22,3%	13.439	24,6%	3.783	22,7%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(13.302)		(3.326)		(13.117)		(4.710)	
Ebit (**)	6.999	9,1%	3.688	11,7%	322	0,6%	(927)	-5,6%
Oneri finanziari, netti	(6.972)		(2.173)		(7.763)		(2.875)	
Ebt	27	0,0%	1.515	4,8%	(7.441)	-13,6%	(3.802)	-22,8%
Imposte	(2.046)		(1.014)		104		1.444	
Risultato netto	(2.019)	-2,6%	501	1,6%	(7.337)	-13,4%	(2.358)	-14,2%

*) coincide con il risultato operativo prima degli ammortamenti, degli accantonamenti e delle svalutazioni.

**) coincide con il risultato operativo.

***): i saldi riferiti all'esercizio 2008 sono stati riesposti al fine di riflettere il consolidamento linea per linea della divisione System. Al 30 settembre 2008, essendo ancora in atto il processo finalizzato alla vendita della divisione System, i relativi saldi sono esposti alla riga "utile/(perdita) da attività cessate/destinate ad essere cedute", come previsto dall'IFRS 5.

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 30 Ottobre 2009

www.dmtonline.com

Periodo 1 gennaio-30 settembre 2009					
	<i>Migliaia di Euro</i>	Tower	System	Elisioni	Componenti economiche non ricorrenti (*)
Ricavi		40.816	36.547	(178)	-
Altri ricavi e proventi		341	255	(67)	-
Totale ricavi		41.157	36.802	(245)	-
Risultato prima degli ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni		21.314	(221)	-	(792)
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni		(8.055)	(5.247)	-	-
Risultato operativo		13.259	(5.468)	-	(792)
Proventi ed oneri finanziari					(6.972)
Imposte					(2.046)
Risultato netto					(2.019)

Periodo 1 gennaio-30 settembre 2008					
	<i>Migliaia di Euro</i>	Tower	System	Elisioni	Componenti economiche non ricorrenti (*)
Ricavi		38.744	16.115	(228)	-
Altri ricavi e proventi		616	588	-	-
Totale ricavi		39.360	16.703	(228)	-
Risultato prima degli ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni		21.056	(6.606)	-	(1.011)
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni		(7.946)	(5.171)	-	-
Risultato operativo		13.110	(11.777)	-	(1.011)
Proventi ed oneri finanziari					(7.763)
Imposte					104
Risultato netto					(7.337)

*) Le componenti economiche non ricorrenti non vengono allocate sui settori.

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 30 Ottobre 2009

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	30 sett. 2009		30 giu. 2009		31 dic. 2008*	
<i>Migliaia di Euro</i>						
Capitale circolante netto	40.260	16%	42.751	17%	38.189	16%
Attività non correnti	237.416		235.824		238.250	
Fondo TFR, fondi rischi e oneri, passività non correnti	(31.387)		(30.676)		(32.250)	
Capitale immobilizzato	206.029	84%	205.148	83%	206.000	84%
Capitale investito netto	246.289	100%	247.899	100%	244.189	100%
Indebitamento finanziario netto	152.209	62%	153.964	62%	148.098	61%
Patrimonio netto	94.080	38%	93.935	38%	96.091	39%
Posizione finanziaria e patrimonio netto	246.289	100%	247.899	100%	244.189	100%

*) i saldi riferiti all'esercizio 2008 sono stati riesposti al fine di riflettere il consolidamento linea per linea della divisione System. Al 30 settembre 2008, essendo ancora in atto il processo finalizzato alla vendita della divisione System, i relativi saldi sono esposti alla riga "utile/(perdita) da attività cessate/destinate ad essere cedute", come previsto dall'IFRS 5.

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

<i>Migliaia di Euro</i>	30 sett. 2009	30 giu. 2009	31 dic. 2008
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	19.035	12.808	16.231
Passività finanziarie correnti	(53.298)	(49.701)	(44.013)
<i>Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente</i>	<i>(34.263)</i>	<i>(36.893)</i>	<i>(27.782)</i>
Passività finanziarie non correnti	(117.946)	(117.071)	(120.316)
<i>Disponibilità (indebitamento) finanziaria non corrente</i>	<i>(117.946)</i>	<i>(117.071)</i>	<i>(120.316)</i>
Posizione finanziaria netta	(152.209)	(153.964)	(148.098)

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

<i>Migliaia di Euro</i>	2009	2008
<i>Rendiconto finanziario:</i>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	3.767	4.573
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(7.886)	(15.198)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	6.923	(3.389)
Flusso monetario netto del periodo	2.804	(14.014)